UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Campus do Pici - Bloco 308,, Térreo do prédio da Biblioteca Universitária , Fortaleza/CE, CEP 60455-760

Telefone: 3366 9498 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

EDITAL Nº 694

Processo nº 23067.043358/2022-71

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, Prof. Dr. José Cândido Lustosa
Bittencourt de Albuquerque, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, que
lhe conferem o art. 25, inciso "j", do Estatuto da UFC,  resolve conferir
grau aos alunos abaixo indicados:

UNIDADE: FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO,
ATUÁRIA E CONTABILIDADE

CURSO: ADMINISTRAÇÃO (NOTURNO)

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 427677 CLARA SOUSA DE OLIVEIRA

2 422028 HELEN CRISTINA MENDES DE ALMEIDA

3 354773 VALECIA PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA

UNIDADE: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CURSO: AGRONOMIA

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 389891 BRENDA MARQUES DE LIMA

2 388608 CARLA BRUNA ARAUJO COUTO DE ALENCAR

3 309561 DOMINGOS SÁVIO SANTOS MOREIRA

4 378039 JESSYCA DA SILVA MARQUES

5 397045 JOSIAS WÉRICLES LIMA FREITAS

6 388622 KARLA BEATRIZ RIBEIRO MACIEL BARROS

7 383592 PEDRO IVO SOARES NOGUEIRA

8 353136 ROBSON DA SILVA DE MORAIS

9 383627 THIAGO SARAIVA COUTINHO DE ANDRADE

10 378070 VALDERJANZEN TAVEIRA DA SILVA

11 382912 VITOR GOMES CHAVES

12 391856 WALMEZYNA LIMA DA SILVA

UNIDADE: CENTRO DE TECNOLOGIA

CURSO: ARQUITETURA E URBANISMO

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 404408 ANA CLARA DE SOUZA LEAL

2 383642 ELAYNE CRISTINA ROCHA DE OLIVEIRA

3 383665 GABRIEL DUARTE VIEIRA

4 310872 GABRIELLE SOUSA GUERREIRO

5 401178 GLEYCE LOPES ROLIM

6 381016 HELAINE LIMA CÂMARA

7 400996 ISABELA CRISTINA DE QUEIROZ CASTRO

8 400549 JÉSSICA BRUNA TEIXEIRA MAIA

9 397507 JÉSSICA DA SILVA SANTOS

10 383653 KELVE FREITAS DIOGENES

11 397533 LETÍCIA SAMPAIO DA SILVA

12 383654 LETYCIA ARAUJO DAMASCENO

13 260914 NATALIA MACIEL MIRANDA

14 399753 PEDRO GABRIEL DE SOUSA ALVES

15 383661 RENATA MELO ARAÚJO

16 383677 SOFIA MARTINS DE SOUSA DIAS

17 383662 STELME GIRAO DE SOUZA

18 398689 TAÍS FERREIRA DA SILVA

19 388649 VIRNA MARIA OLIVEIRA

UNIDADE: CENTRO DE HUMANIDADES

CURSO: BIBLIOTECONOMIA

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 399387 ADRIELLY DE FÁTIMA RODRIGUES LIMA

2 377506 AMANDA REBECA OLIVEIRA ALVES

3 400722 ANDERSON MELO DUARTE

4 398798 FRANCISCO ALEXSANDRO DE SOUSA LIMA

5 416764 HALAN HELRY BARBOSA DE SENA

6 391015 JAQUELINE GONCALVES DO NASCIMENTO

7 373594 JOÃO LUCAS ALBUQUERQUE ANDRADE

8 383696 JOSE CARLOS DOS SANTOS CANDIDO

9 412668 JOYCE SOARES FROTA

10 412537 LAYS SUDÁRIO OLIVEIRA SCHINDLER

11 403538 MAITÊ ANSELMO DE MOURA

12 380640 MARIA JOSÉLITA DE SOUSA

13 421953 NATÁLIA DUARTE DE AMORIM GREGÓRIO

14 412750 NICOLLE NEGREIROS DE LIMA SANTOS

UNIDADE: CENTRO DE CIÊNCIAS

CURSO: BIOTECNOLOGIA

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 400232 AMANDA OLÍMPIA DA SILVA

Í

2 400391 FRANCISCO ÍTALO RODRIGUES GOMES

3 403470 GABRIELI SOBRAL MONTEIRO

4 398921 GABRIELLE FERNANDES ALBUQUERQUE

5 399285 IGOR FERREIRA DA ROCHA

6 397633 LIANDRA ÉLLEN COÊLHO PEREIRA

7 414164 THALIA LIMA FROTA

8 366919 VINICIUS CARDOSO PEREIRA

UNIDADE: CENTRO DE CIÊNCIAS

CURSO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 418788 GABRIEL FREIRE DO VALE

2 412715 GABRIEL SUASSUNA ALMEIDA

3 414644 JOAO BATISTA DE FREITAS FILHO

4 396449 JOSE MARIA DE ASSIS FILHO

5 473595 MARCOS FALCAO Y MARTIN

6 400501 MATHEUS SOUSA CORREIA

7 434054 MATHEUS TEIXEIRA GUIMARAES

8 417338 PEDRO VICTOR OLIVEIRA CARVALHO

UNIDADE: FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO,
ATUÁRIA E CONTABILIDADE

CURSO: CIÊNCIAS ATUARIAIS

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 343408 EMANUELA MOTA SILVA

2 359437 GIULIA ARAUJO MANCILLA

3 354684 JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA PINHEIRO

4 408442 PALOMA STEPHANIA GUILHERMINA PRADO
DE SA

UNIDADE: CENTRO DE CIÊNCIAS

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 433728 BEATRIZ LEITE NOGUEIRA

2 397297 FRANCISCA YARA SILVA LIMA

3 366958 FRANCISCO JOSE FERREIRA BRAUNA

4 404352 MARIA ALESSANDRA TEIXEIRA FRANCO

5 398184 MARIA DA CONCEICAO FREITAS LOPES

6 428219 MIRELA RIBEIRO MARINHO GOMES

7 402641 NAILSON MOREIRA LIMA

8 366970 NICOLAS ALVES DOS SANTOS

9 404047 RAMON MAXWEL QUEIROZ FREIRES

10 397033 RAQUEL OLIVEIRA FERNANDEZ

11 402321 STEPHANY SILVA SALES

12 399091 TALITA BARBOSA DE OLIVEIRA

13 377665 VITORIA LARA MARTINS MARQUES

UNIDADE: CENTRO DE CIÊNCIAS

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

MATRIZ CURRICULAR: LICENCIATURA

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 415559 ALFREDO DE MENEZES EHRICH

2 415482 CARLOS LEANDRO PONTES DE SOUSA

3 478846 GERUSA DE FREITAS SOUSA DUARTE

4 420795 ISADORA ALEXANDRE RODRIGUES

5 427678 ISA MARIA FERREIRA AZEVEDO

6 485797 LARA ANDRADE LUCENA LIMA

7 433722 LUANA DE SOUSA TRIGUEIRO

8 427766 MARIA DE SOUSA CAVALCANTE E CASTRO

9 428704 MARIANY OLIVEIRA ARRUDA

10 389974 RAYNARA RAYANE GARCIA DA SILVA

UNIDADE: FACULDADE DE ECONOMIA,
ADMINISTRAÇÃO, ATUÁRIA E CONTABILIDADE

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS (DIURNO)

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 414629 JOÃO PEDRO CABRAL FARACHE

UNIDADE: FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO,
ATUÁRIA E CONTABILIDADE

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS (DIURNO)

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 418824 LUÍS FERNANDO ANDRADE BRITO

2 415051 MATEUS FERNANDES PESSOA

UNIDADE: INSTITUTO DE CULTURA E ARTE

CURSO: CINEMA E AUDIOVISUAL

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 383762 ALEX DE OLIVEIRA ARAUJO

2 383767 CAMILA SILVA DE ANDRADE

3 400005 DANIEL PIRES DE QUEIROZ

4 334746 EMILSON BARBOSA DE SOUSA

5 422486 FRANCISCO EVALDO SOUSA DOS SANTOS

6 377539 FRANCISCO RÔMULO MARQUES ALVES

7 388675 KELVIN ROGER ALVES LESSA

8 400480 MARIANA ELLEN BARBOSA DE LIMA

9 403638 MILA MARIA RIBEIRO DA SILVA

10 427450 RODRIGO COELHO PIERRE LIRA

11 391021 VICTOR HUGO GOMES DE SOUSA

UNIDADE: INSTITUTO DE CULTURA E ARTE

CURSO: COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 374238 NATALY TEOTONIO ANDRADE

UNIDADE: CENTRO DE TECNOLOGIA

CURSO: DESIGN

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 428659 ANA BEATRIZ CAETANO MENDONÇA

2 416671 ANNA LARA NASCIMENTO PONTES

3 404991 GABRIEL DA SILVA FERREIRA

4 415112 ISABELA MOTA SARAIVA

5 374288 JOSIAS JERONIMO FERREIRA DE LIMA

6 411692 JÚLIA BASTOS DA NÓBREGA

7 384477 LARISSA DORNELLES DA SILVA RATES

8 412613 LARISSA PEREIRA MOREIRA

9 427787 LUCIANA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

10 415527 LUCIANA SALES CORDEIRO

11 402496 LYLYANNE VIANA NOGUEIRA

12 384483 MATEUS CARVALHO FALCAO

13 380706 NILSON FILHO DE CARVALHO SALES

14 418133 PEDRO LUCAS SILVA CAMPOS

15 427553 RAILSON INÁCIO DA SILVA

16 388879 THAÍS DE CÁSSIA COLARES GUIMARÃES

UNIDADE: FACULDADE DE DIREITO

CURSO: DIREITO (DIURNO)

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 412738 ANDRE LUCIO ROCHA WANDERLEY

2 403112 STÉFANO GONÇALVES LIMA

UNIDADE: CENTRO DE TECNOLOGIA

CURSO: ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 371911 ADRIANO PEREIRA DE SOUSA

2 371931 ANDERSON ALVES NUNES DE FREITAS

3 400496 FRANCISCO DAVID MOREIRA DE SOUSA

4 371959 FRANCISCO EDNISIO NUNES PEREIRA

5 371807 GABRIEL BRAZ GOULART

6 404201 GLAUTON CARDOSO SANTOS

7 382077 LEONE DE OLIVEIRA ARAÚJO FREIRE

8 371836 MANOEL JOSÉ DE LIMA NETO

9 408848 MÁRIO VICTOR RODRIGUES SALES

10 398447 NATANAEL MOREIRA DE LEMOS

Á

11 374949 OTTO ÁLAN PINTO DE SOUSA

12 372019 PÉRICLES SILVA XIMENES DE ARAGÃO

13 371857 RAUL COSTA FEITOSA

14 371858 RAYANE MARUSCA SOUSA DE ASSIS

15 378612 ROMULO FERREIRA MOURA MAIA

16 371862 RONAN CAETANO DE MORAIS FILHO

UNIDADE: CENTRO DE CIÊNCIAS

CURSO: MATEMÁTICA

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

DATA: 11/08/2022

LOCAL: SEI (MEIO DIGITAL)

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 408318 LUCAS DO VALE PIMENTEL

UNIDADE: INSTITUTO DE CULTURA E ARTE

CURSO: MÚSICA

MATRIZ CURRICULAR: LICENCIATURA

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 427839 VICTOR LUCAS MENDES PEREIRA

UNIDADE: FACULDADE DE EDUCAÇÃO

CURSO: PEDAGOGIA (DIURNO)

MATRIZ CURRICULAR: LICENCIATURA

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 386921 APARECIDA LIDIANE SOUSA DOS SANTOS

2 404259 CARLOS ALBERTO DE MENEZES FILHO

3 407156 CINTIA CAMINHA MARINHO

4 403055 FERNANDA DE FREITAS SOUSA

5 334707 FRANCISCO TÁCIO MONTEIRO LIMA

6 402721 LARA MENDES BARROS

7 403211 LARISSA DE OLIVEIRA MELO RODRIGUES

8 371331 MARIA DAS GRACAS SILVA FREITAS

9 408690 MAYARA DE SOUZA GOMES

10 427797 RAQUEL VASCO DOS SANTOS CUNHA

11 404421 RAYSSA ALMEIDA XAVIER

12 308985 RENATA GOMES ALEXANDRE SALES
VASCONCELOS

13 418370 RENATO TARTUCE BASTOS

14 371336 SANDRA MARIA ANDRADE LUCENA LIMA

15 389685 SUZANNY ROCHELLE LINS NOBREGA DE
MOURA GOMES

UNIDADE: FACULDADE DE EDUCAÇÃO

CURSO: PEDAGOGIA (NOTURNO)

MATRIZ CURRICULAR: LICENCIATURA

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 430201 ANA BEATRIZ TORRES

2 398990 CAROLINE LIMA SILVA

3 404462 FRANCILENE MOURA BARBOSA

4 386989 FRANCISCO MOACIR DA SILVA LIMA

5 428406 MARIA KELLY ROCHA DA SILVA

6 433882 MARIA LORENA VIANA FERNANDES

7 387005 MARIA LUCIVANIA LAIS DA SILVA

8 400735 MARIANA BRIGIDA DUARTE DE SOUZA

9 432449 RACHEL MENEZES DE CARVALHO

10 376552 SIMONE FERREIRA

11 418382 TALINNA MENEZES DA SILVA

12 415164 VITÓRIA KASSANDRA DA SILVA ELIAS

UNIDADE: FACULDADE DE EDUCAÇÃO

CURSO: PEDAGOGIA/PARFOR

MATRIZ CURRICULAR: LICENCIATURA

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 395656 CARLOS EDUARDO GOMES DA SILVA

2 395287 ELIANE MARIA DE MORAIS SILVA

3 395335 FRANCISCA MARTA DA SILVA

4 395362 FRANCISCO WELLYNGTON PINHEIRO

UNIDADE: CENTRO DE CIÊNCIAS

CURSO: QUÍMICA

MATRIZ CURRICULAR: LICENCIATURA

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 387196 RENAN LUCAS DA SILVA CUSTODIO

UNIDADE: FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO,
ATUÁRIA E CONTABILIDADE

CURSO: TECNOLOGIA EM GESTÃO DA QUALIDADE

MATRIZ CURRICULAR: TECNOLÓGICO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 482577 EDILSON SILVA DA COSTA

2 482561 FRANCISCO GLADSON SARAIVA DA SILVA

UNIDADE: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CURSO: ZOOTECNIA

MATRIZ CURRICULAR: BACHARELADO

TURMA: 2022.1

RELAÇÃO DE CONCLUDENTES

Nº MATRÍCULA NOME

1 369950 MARTINA DOS SANTOS

Reitoria da UFC, Fortaleza, em 11 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por JOSE CANDIDO LUSTOSA
BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE, Reitor, em 11/08/2022, às 18:16,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 3321727 e o código CRC 0F5D6A3B.

Referência: Processo nº 23067.043358/2022-71 SEI nº 3321727

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0